Epistolai tu hagiū Isidōru tu Pēlusiōtu

Isidorus <Pelusiota>

Parisiis, 1585

Zosimo Presbytero. 185.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71898](#)

Athanasio Presbytero. 183.

Sermonibus philosophari promptum ac facile est: tebus autem arduum & difficile. Ac propterea illud auditorum animos minimè penetrat: hoc autem eos perstringit: illud enim risum mouet, hoc inertiam restringit: illud in probra, hoc in laudes desinit. Illud tedium & molestia, hoc pudore auditores afficit. Itaque curandum est, ut quæ facienda sunt, non modò dicamus, sed etiam faciamus: ne alioqui & probra habeamus, & peccas sustineamus.

Theoni Episcopo. 184.

Habet quidem virtus non modò præmium, vt ais, sed etiam coronam ac celebrem & luculentam gloriam. Tu verò minimè facere debes, vt in unaquaque ipsius specie, an mercedem habeat, curiosus inquiras. Maior enim ei merces constituta erit, qui non mercedis causa boni aliquid efficit. Nam si verè studio virtutis atque amore tenereris, scires profectò, etià submota mercede virtutem ipsam mercedem & coronam ac deus & ornamentum esse, ac mercedem in seipsa habere. Quoniam autem vt mercenarius de mercede nimis anxiè ac ieiunè vrges, suspicionem audientibus præbes, te, nisi merces esset, minimè factum fuisse, vt virtutem coleres. Ceterum, quoquomodo de hac re censueris, virtutem cole, quæ sui amantes ac studiosos, & hinc claros, & illic clariores reddit.

Zofimo Presbytero. 185.

Iocari potius, quam seriò loqui videris. Ut ut autem libeat (dicam enim quod verum est, nec reticebo) quandoquidem quotidie quæris, Quid igitur faciendum est? Ego vicissim ex te quæram, Quid igitur dicendum est? Nam si nec ab inertia nec à luxu absistas, nec à communibus rebus manum abstineas, nec pecunias congerendi, atque ex alienis calamitatibus commoda tua comparandi, atque, quæ

Αθανασίῳ φρεσβύτερῳ ρήγη.

Τὸ μὲν ἡμέρα λόγων φιλοσοφῶν, εὐχα-
λοι, τὸ δὲ ἡμέρα γραμμάτων, διηγέρεις,
διὸ καὶ τὸν μὲν τὸν ἀκρότων & πεθι-
κυῖτων, τὸ δὲ καθάπεπτων. τὸ μὲν γέρ-
γέλωτα κατεῖ, τὸ δὲ ῥάβυματα ἀνασέλ-
λει. καὶ τὸ μὲν εἰσορεῖται, τὸ δὲ εἰς ἐ-
πιτίχια τελευτᾶ. καὶ τὸ μὲν σύνολον,
τὸ δὲ δυσσωτεῖ τὸν ἀκρότων. Καὶ τὸν
οὐ λεκτέον τὸν περικτεῖα μόνον, ἀλλὰ
καὶ γραμμάτων, εἴγε μὴ μέλλοι μὲν ὄντες
διὰ τὸ ξένιον, καὶ εὐθίμιας ὑφίξενται.

Θέων θησιούποστα. ρωμ.

Ἐχει μὲν ἡ ἀρετὴ & μόνον μαθήτη, ὃς φησι, ἀλλὰ καὶ σέφανος καὶ κλέος
ἀποδίδει. οὐ δέ τοιτὸν εἶναι μίκρος ἐφ'
ἐκάτερον εἴδει αὐτῆς πολυταραγμονεῖν
εἴσχει μαθόν. Καὶ τοι γέρα τοῦ μα-
θόδος, τῷ μὲν γέρα μαθόν ποιοῦσθαι. εἰ
γέρα ὅντας ἡδα φιλάρετος, οὔτεις μὴ
ἔπικαρχεις αμοιβῆς. αὐτῇ ἡ ἀρετὴ
μαθόδος οὐταντούς σέφανος καὶ εὐγελλώθ,
πιομα, τὸν αὐτὴν τὸν ἀμοιβηνούχον.
ἀλλ' ἐπειδὴ ὃς ὅντας μαθώτος ἀκρι-
βολογῆ πει μαθήτη, τὸ πόνοντα παρέ-
χει τοῖς ἀκούσοις, διπέρα τοῦτον
χρέον μὴ τὸν μαθόδον, τούτον ἡ
πιομα, πλὴν ὅπως ἀν δικαιοῖσι, ἔπει-
ται τούτου, τὸν κανταῦτα λαμπρούς,
κακέντος λαμπτερότερους τοὺς οἰκεῖούς
ἔργας. Διπέραντα παρέχεται.